
Bilaga 2  Ledningssystemet för Västra Finlands samarbetsområde 
 

 

Egentliga Finlands, Satakunta och Österbottens välfärdsområden, som bildar Västra Finlands 

samarbetsområde, har var och en fastställt det egna ledningsansvaret i sina förvaltningsstadgar.  

Till stöd för samarbetet har ledningsgruppen för Västra Finlands samarbetsområde (YTA-arbetsgruppen) 

bildats. Ordförandeskapet för YTA-ledningsgruppen roterar på så sätt att en av välfärdsområdesledarna i 

samarbetsområdet är ordförande, alltid ett år åt gången.  

- Sammansättningen för ledningsgruppen för Västra Finlands samarbetsområde:  

o Direktörerna för välfärdsområdena i samarbetsområdet  

o Två medlemmar från ledningsgrupperna för Österbottens och Satakunta välfärdsområde, 

tre medlemmar från Egentliga Finland  

o Ålands representant  

o Räddningsdirektör Egentliga Finland (1:a ersättare räddningsdirektör Satakunta, 2:a 

ersättare räddningsdirektör Österbotten)  

o I beredningsskedet för avtalet för samarbetsområdet är arbetsgruppernas ordförande 

sakkunniga  

o Assistenter/sekreterare från välfärdsområdena 

Ledningen för störningssituationer i ledningsgruppen för samarbetsområdet är uppbyggd enligt ovan 

beskrivna ledningsstruktur för normala förhållanden. 

Ledningsansvaren för störningssituationer och undantagsförhållanden i välfärdsområdena i 

samarbetsområdet har fastställts enligt välfärdsområde. Nödvändiga ändringar i uppgifterna och 

behörigheten för normala tider görs enligt välfärdsområde på det sätt som förvaltningsstadgan och 

beredskapsplanerna fastställer, såvida social- och hälsovårdsministeriet inte förordnar annat.  

Samarbetsområdets välfärdsområden ska bilda en lägesbild av social- och hälsovården i sitt område för att 

trygga funktionernas kontinuitet och tillgången till service i störningssituationer och 

undantagsförhållanden. Välfärdsområdena ska överlämna information som gäller lägesbilden till 

beredskapscentralen för social- och hälsovård. Beredskapscentralen för social- och hälsovård har till uppgift 

att i sitt samarbetsområde sammanställa och analysera information om störningssituationer i social- och 

hälsovården och hot i anknytning till dessa. Beredskapscentralen för social- och hälsovården förmedlar vid 

störningssituationer och undantagsförhållanden över välfärdsområdenas gränser en lägesbild till 

ledningsgruppen för samarbetsområdet. 

Myndigheterna för räddningsväsendet i välfärdsområdena i samarbetsområdet ska ordna en 

lägesbildsverksamhet för beredskapen i räddningsverksamheten, justeringen av räddningsväsendets 

beredskap och tryggandet av tillhandahållandet av räddningsväsendets tjänster. Lägesbildsfunktionen och 

ledningen av räddningsverksamheten genomförs i samarbetsområden enligt föreskrifterna i räddningslagen 

(379/2011) 31a § och 34 §. 

Styrgruppen för beredskapscentralen för social- och hälsovård i Västra Finland fungerar som samordnande 

grupp för beredskapen på samarbetsområdesnivå (statsrådets förordning SF/12281/2023). I störnings- och 

undantagssituationer över välfärdsområdenas gränser fungerar styrgruppen vid behov också som 

ledningsgrupp för störningssituationen.  



- Sammansättningen för styrgruppen för beredskapscentralen för social- och hälsovården i Västra 

Finland:  

o Direktörerna för välfärdsområdena  

o Välfärdsområdenas socialdirektörer, räddningsdirektörer, chefsöverläkare, säkerhets-

beredskapsdirektör/chef  

o Universitetssjukhusets direktör  

o Sakkunniga inom beredskap vid kommunen som välfärdsområdena utnämnt  

 Varje välfärdsområde utnämner en företrädare som i princip är samma som i 

välfärdsområdets lokala grupp som samordnar beredskapen och förberedelserna 

o Företrädare för välfärdsområdenas miljöhälsovård  

 Varje välfärdsområde utnämner en företrädare som i princip är samma som i 

välfärdsområdets lokala grupp som samordnar beredskapen och förberedelserna 

o Beredskapsöverläkaren för beredskapscentralen för social- och hälsovård i Västra Finland 

(sammankallare) och beredskapsexperten (sekreterare) 


